Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Администрация Волочаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2018                                                                   № 174                                  п. Волочаевский
О внесении изменений в постановление
Администрации Волочаевского сельского
поселения от 30.11.2018  № 132

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», в целях уточнения сумм бюджетных ассигнований утвержденных на 2019 год на плановый период 2020 и 2021 годов на реализацию мероприятий муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», Администрация Волочаевского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Волочаевского сельского поселения от 30.11.2018  № 132 «Об утверждении муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»» следующие изменения:
          1.1.  В приложение №1 к постановлению внести изменения:

1.1.1. В паспорт муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» внести изменения и изложить пункт ресурсное обеспечение муниципальной  программы в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Волочаевского сельского поселения
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 4215,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1701,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1428,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1086,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района, необходимый для финансирования муниципальной программы, составляет 4215,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1701,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1428,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1086,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
из них общий объем финансирования за счет

средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей.

1.1.2. В паспорт Подпрограммы 1 «Развитие культуры» внести изменения и изложить пункт ресурсное обеспечение подпрограммы в новой редакции:

	Ресурсное

обеспечение подпрограммы 1

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района в объемах, предусмотренных муниципальной программой

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 4215,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1701,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1428,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1086,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района, необходимый для финансирования подпрограммы 1, составляет 4215,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 1701,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1428,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 1086,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
из них общий объем финансирования за счет

средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей..

           1.1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Волочаевского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №4 к муниципальной программе.

           1.1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Волочаевского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к муниципальной программе.

           1.1.5. Приложение № 7 к муниципальной программе Волочаевского  сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №7 к муниципальной программе.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Тесленко И.А.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения
      Н.А. Дреева
                                                                                                                                                                          Приложение № 4

к муниципальной программе Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы

Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№ п/п
	Наименование муниципальной програм​мы, подпро​граммы, номер и наименова​ние основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная про​грамма Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	ответственный исполнитель муниципальной программы – МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	соисполнитель 1
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	участник 1 – МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпро​грамма «Развитие культуры»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	участник 1 – МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Основное мероприятие 1.1. Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
	951
	X
	X
	X

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	0310000590
	110
	3053,7
	1056,8
	979,6
	1017,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	0310000590
	240
	1017,2
	501,8
	446,7
	68,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	0310000590
	850
	3,4
	1,7
	1,7
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	0310022130
	240
	5,0
	5,0
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	0310027740
	110
	136,0
	136,0
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	Подпро​грамма «Туризм»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X

	ответственный исполнитель подпрограммы – МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	соисполнитель 1 –Администрация Волочаевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Основное меро​приятие 2.1. Повышение конкуренто​способности

туристского продукта посредством развития въездного и внутреннего туризма, фор​миро​вания привлекатель​ного образа Волочаевского сельского поселения на туристском рынке
	МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК»;
Администрация Волочаевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечания.

1. Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.

2. Х – код бюджетной классификации отсутствует.

Приложение № 5

к муниципальной программе Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы
	Источник

финанси​рования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Волочаевского сельского поселения «Развитие культу​ры и туризма»
	всего
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»
	всего
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	4215,3
	1701,3
	1428,0
	1086,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма  «Туризм»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 7

к муниципальной

программе Волочаевского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий (иных межбюджетных трансфертов) по муниципальным образованиям в Орловском районе

и направлениям расходования средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

Таблица № 1

	№

п/п
	Наиме​нование муници​пального образования
	2019 год (тыс. рублей)
	2020 год (тыс. рублей)
	2021год (тыс. рублей)
	2022 год (тыс. рублей)
	2023 год (тыс. рублей)
	2024 год (тыс. рублей)

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств областного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств областного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств областного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств областного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1. Субсидия (межбюджетные трансферты) на капитальный ремонт памятников

	1.1.

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2. Субсидия (межбюджетные трансферты) на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	2.1.
	Волочаевское сельское поселение
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Таблица № 2
	№

п/п
	Наиме​нование муници​пального образования в Волочаевском сельском поселении

	2025 год (тыс. рублей)
	2026 год (тыс. рублей)
	2027год (тыс. рублей)
	2028 год (тыс. рублей)
	2029 год (тыс. рублей)
	2030 год (тыс. рублей)

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств федерального

бюджета
	за счет средств област-ного

бюджета
	за счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	1. Субсидия (межбюджетные трансферты) на капитальный ремонт памятников

	1.1.

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2. Субсидия (межбюджетные трансферты) на софинансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры

	2.1.
	Волочаевское сельское поселение
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Ведущий специалист                                                            С.А. Гаршина[image: image1.png]

PAGE